Hoc anno ego ipse plurimas Reni et Gallie partes pertransivi et omnia leprosoria seu lep-
rosorum habitacula igne concremata conspexi. Ipsi enim leprosi, qui in eisdem partibus
poterant inveniri, pariter sunt cremati. Insonuerat namque fama publica, quod ipsi lepro-
si per Iudeos et Sarracenos pecunia corrupti Christianis darent et occulte ministrarent
in aquis, in puteis et fontibus toxicum et venena. Ob hanc causam vidi plures puteos et
fontes in Gallicanis partibus humo tunc repletos et clausuris superius cautissime cooper-
tos. Epistolam vero papalem, ut creditur, causam et materiam huius negocii continentem
in Morimundensi monasterio a quodam, qui eam se habuisse fatebatur a Romana curia,
propria manu scripsi et hic de verbo ad verbum hanc in cetera annotavi. Utrum autem
eadem epistola ex certa sciencia domini pape processerit, pro certo nescio, sed hoc discu-
tere legencium iudicio derelinquo.

Orig.: Chronicon aulae regiae 11, cap. 10; FRB IV, s. XV-XVIIL.

Ed.: FRBV, s. 257-260.

Extr.: DoBNER ed. 1784, s. 381-382.

Lit.:  Pumprova 2012, s. 243-247; BLAnovA 2006, s. 19-21; HLEpikovAa 2004, s. 18; PrzysiLski 2004,
s. 105-129.

Pozn.: Kronika vznikala ve Zbraslavském klastete na pocatku 14. stoleti. Autorem této ¢asti kroniky
je Petr Zitavsk)?. Zprava o malomocenstvi a naslednych 1atocich na Zidy ve Francii byla do textu kroni-
ky autorem zaclenéna zfejmé proto, Ze ji zapsal vedle dalsich zprav o p¥irodnich katastrofach tohoto
roku, navic podle zapisu v kronice byl Petr Zitavsk}'f p¥i své cesté do Francie roku 1321 oc¢itym svédkem
likvidace malomocnych. Pfesto je mozné predpokladat, ze protizidovska rétorika obdobného typu byla
rozsifena po celé Evropé.

,»List o malomocnych” je dobovy publicisticky spisek, ktery nepochazi z papezské kancelare a odrazi
protizidovské nalady ve Francii ve dvacatych létech 14. stoleti. Petr Zitavsk}'f, jak sam v textu své kroniky
uvadi, si poridil ¢i nechal pofidit opis tohoto listu v cisterciackém klastefe v Morimondu (dnes souéasti
Fresnoy-en-Bassigny, Francie) a byl si pfitom védom, Ze se pravdépodobné jedna o podvrh. Presto list
do textu kroniky vlozil, étenafe vSak na tuto okolnost upozornil.
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1321 (II) 128

Podle kroniky Frantiska Prazského vypukla ve Francii roku 1321 epidemie malomocenstuvi.
Z jeho sireni byli obvinéni Zidé a Saracéni, kteri méli travit vodu ve studnich.

Eodem anno [1321] in partibus Reni et Gallie omnium leprosorum habitacula igne sunt
concremata et ipsi pariter sunt cremati. Insonuerat namque fama publica, quod ipsi
leprosi per Iudeos et Saracenos corrupti christianis darent et occulte ministrarent in
aquis, puteis et fontibus toxicum et venena. Ob hanc causam plures putei in partibus
Gallicanis humo sunt repleti vel superius caute cooperti.